
 

 

Protokół Nr 61/2014 

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Św. 

w dniu 27 sierpnia 2014 r. 
 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski 

 

1. Lista obecności - w załączeniu. 

2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 

Lp. Sprawa Wniosek / Stanowisko / Informacja  

(Wynik głosowania) 

1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta w dniu 28 sierpnia 2014 r.: 

   

1) zmieniająca uchwałę w sprawie za- W uzasadnieniu do projektu uchwały przed- 

 miaru wprowadzenia nowej sieci ko- stawił Prezydent Miasta - J. Wilczyński po- 

 munikacyjnej realizowanej przez ope- informował m.in., że na wniosek mieszkań-  

 ratora – Miejskie Przedsiębiorstwo  ców uruchomiona zostanie linia nr 11. Pre- 

 Komunikacji Spółka z ograniczoną  zydent stwierdził, że nowy układ, który ru- 

 odpowiedzialnością Gminy Ostro- szy od 1 września, będzie wnikliwie obser- 

 wiec Świętokrzyski oraz zmian w sy- wowany, zarówno jeśli chodzi o funkcjono- 

 stemie taryfowym i opłat za przejaz- wanie linii miejskich i pozamiejskich.  

 dy (projekt uchwały w załączeniu).  Radny R.Martynowski zapytał, czy ten plan 

  był konsultowany z dużymi zakładami pracy 

  np. z hutą, szpitalem, ponieważ jego zda- 

  niem nie jest to „dograne” z wyjściem z pra- 

  cy. W tak krótkim czasie pracownicy nie są 

  w stanie dotrzeć na przystanek. Tego typu 

  uwagi dotarły do radnego. 

  Prezydent Miasta - J. Wilczyński wyjaśnił,  

  że takie rozmowy były z hutą prowadzone,  

  bo sam w nich uczestniczył, natomiast nie  

  ma pewności co do konsultacji tego planu ze 

  szpitalem. 

  Radny R.Martynowski zaapelował, aby tego 

  typu sprawy konsultować ze związkami za- 

  wodowymi. 

  Prezydent J.Wilczyński stwierdził, że ten  

  nowy układ komunikacji ma przede wszyst- 

  kim służyć mieszkańcom. Ale trzeba to naj- 

  pierw sprawdzić w praktyce.  

  Przewodniczący Komisji – H.Rożnowski  

  zapytał o linię nr 10 – dojazd do ul. Guliń- 

  skiego. Natomiast na Kąty Denkowskie je- 

  dzie tylko linia nr 9. Radny zapytał, czy nie 

  można by było zmienić linii nr 10 w końco- 
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  wej części.  

  Prezydent wyjaśnił, że schemat opracowali 

  pracownicy MPK, którzy zajmują się tymi  

  sprawami od lat. Natomiast będzie on obser- 

  wowany i udoskonalany.  

  Radny R.Martynowski zwrócił uwagę, że li- 

  nie miejskie funkcjonują w dni robocze  

  w godzinach 6.10 – 9.35 oraz 13.00 – 17.00.  

  Wobec powyższego radny zapytał, w jaki  

  sposób mają dojechać do pracy osoby, które 

  zaczynają pracę o godz. 6.00? 

  Przewodniczący RM – J.W.Kotasiak zapy- 

  tał, na jakiej podstawie opracowane zostały 

  te szlaki komunikacyjne? 

  Z-ca Naczelnika Wydziału Infrastruktury 

  Komunalnej – Z. Bień wyjaśnił, że nowa  

  sieć została opracowana przez MPK na pod- 

  stawie tzw. potoków pasażerów.  

  Przewodniczący RM – J.W.Kotasiak stwier- 

  dził, że ma wrażenie, że trasy są bardziej tu- 

  rystyczne niż komunikacyjne. Ale jeśli tak 

  mieszkańcy podróżują po mieście, to prze- 

  wodniczący nie ma uwag. Jednak jego zda- 

  niem przy opracowywaniu nowej sieci pew- 

  ne obszary miasta zostały pominięte.  

   

  Członkowie Komisji w głosowaniu: stosun- 

  kiem głosów: 6 – za, przy braku głosów  

  przeciwnych i 3 wstrzymujących się – pozy- 

  tywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

2) przyjęcia zmienionego ze względu na Członkowie Komisji w głosowaniu: stosun- 

 nową sieć komunikacji miejskiej Pla- kiem głosów: 6 – za, przy 1 głosie przeciw 

 nu zrównoważonego rozwoju publi- i 2 wstrzymujących się – pozytywnie zaopi- 

 cznego transportu zbiorowego dla Os- niowali w/w projekt uchwały. 

 trowca Świętokrzyskiego na lata 2014  

 - 2024 (projekt uchwały w załącze-  

 niu).   

3) zmieniająca uchwałę w sprawie  Członkowie Komisji w głosowaniu: stosun- 

 akceptacji projektu umowy dotyczą- kiem głosów: 7 – za, przy braku głosów   

 cej rekompensowania Miejskiemu  przeciw i 2 wstrzymujących się – pozytyw- 

 Przedsiębiorstwu Komunikacji Spół- nie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

 ce z ograniczoną odpowiedzialnością  

 Gminy Ostrowiec Świętokrzyski strat  

 z tytułu świadczenia usług publicz-  
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 nych w lokalnym transporcie zbioro-  

 wym w latach 2009 – 2018 (projekt  

 uchwały w załączeniu).   

4) podpisania umowy współpracy okreś- W uzasadnieniu do projektu uchwały  Prezy- 

 lającej zasady podziału środków fi- dent Miasta - J. Wilczyński poinformował,   

 nansowych w ramach kopert finanso- że przez ostatnich kila miesięcy wspólnie  

 wych przydzielonych samorządom  z prezydentem Skarżyska i Starachowic pra- 

 północnej części Województwa Świę- cowali nad treścią porozumienia, aby miasta 

 to krzyskiego, które zawarły porozu- Starachowice, Skarżysko i Ostrowiec stano- 

 mienie „Trójmiasto nad Kamienną” wiły obszar interwencji specjalnej. Wartość 

 (projekt uchwały w załączeniu).  projektu szacowana jest na 250 mln zł, z cze- 

  go na powiat przypadnie 40 mln, a na Ostro- 

  wiec – 70 mln. 30% środków będą stanowić 

  tzw. programy miękkie, dotyczące zasobów 

  ludzkich, natomiast 70% będzie przeznaczo- 

  ne na zadania inwestycyjne, w tym 16 mln  

  na transport miejski, a 32 mln – na rewitali- 

  zację. Wszystkie środki, jakie uzyska po- 

  wiat, będą przeznaczone na Ostrowiec Świę- 

  to krzyski.  

  Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju 

  - M. Nowak poinformował, że tabelka przed- 

  stawiona w uzasadnieniu jest przeniesiona 

  z treści porozumienia. Następnie Naczelnik 

  M. Nowak zwrócił się o wykreślenie wyrazu 

  „przez” w II linijce treści umieszczonej pod 

tabelką. 

   

  Członkowie Komisji w głosowaniu: stosun- 

  kiem głosów: 7 – za, przy braku głosów   

  przeciw i 2 wstrzymujących się – pozytyw- 

  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

5) zm. uchwałę w sprawie uchwalenia  Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 budżetu Gminy Ostrowiec Święto- wił Kierownik Referatu ds. Planowania Bud- 

 krzyski na 2014 r. (projekt uchwały żetu Wydziału Finansowego – Sławomir Ki- 

 w załączeniu). jak, który przeprosił członków komisji za  

  brak załącznika nr 2, który nie został dołą- 

  czony do projektu uchwały przesłanego  

  w materiałach na sesję RM. Kierownik S.Ki- 

  jak poinformował, że zmiany w budżecie po- 

  dyktowane są m.in.: 

  -  regulacją wartości inwestycji do ich rze- 

  czywistego kosztu (dotyczy to ul. Gościniec 

i ul. Miodowej),  

  - zmniejszenia wartości dotacji na finanso- 
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  wanie projektu pn. „Przeciwdziałanie wyklu- 

  czeniu cyfrowemu wśród dzieci i młodzieży  

  w mieście Ostrowiec Świętokrzyski”,  

  - przesunięciem na kolejne lata modernizacji  

  budynku Urzędu Miasta,  

  - przesunięciem 30 tys. zł na zakup progra- 

  mów komputerowych, 

  - zwiększeniem dotacji dla MCK w związku 

  z ponownym przejęciem amfiteatru, 

  - nowymi wydatkami w budżecie – zadanie  

  niekwalifikowane (remont UM). 

   

  Członkowie Komisji w głosowaniu: stosun- 

  kiem głosów: 7 – za, przy braku głosów   

  przeciw i 2 wstrzymujących się – pozytyw- 

  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

6) zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Członkowie Komisji w głosowaniu: stosun- 

 Prognozy Finansowej Gminy Ostro- kiem głosów: 7 – za, przy braku głosów   

 wiec Świętokrzyski na lata 2014 –  przeciw i 2 wstrzymujących się – pozytyw- 

 2023 (projekt uchwały w załączeniu). nie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

2. Sprawy różne:  

   

1) Wymiana oświetlenia przy ul. Rad- Pytanie dotyczące wymiany lamp na ul. Rad- 

 wana. wana zadał Przewodniczący H.Rożnowski 

  zwracając się jednocześnie do Prezydenta  

  Miasta o wyjaśnienie, czy jest prowadzona  

  jakaś analiza co do efektywności tej wymia- 

  ny. 

  Prezydent Miasta - J. Wilczyński wyjaśnił,  

  że wymienione lampy emitują światło białe 

  i na jego temat prezentowane były różne opi- 

  nie. Prezydent poinformował również, że  

  w najbliższy piątek będzie otwarcie ofert na 

  kolejny etap oświetlenia z reduktorami –  

  tzw. optymalizatorami światła – w ramach 

  programu SOWA. Samorząd szuka oszczęd- 

  ności i próbuje różnych rozwiązań w zakre- 

  sie oświetlenia, które z roku na rok tanieją.  

 

Na tym obrady zakończono. Posiedzenie komisji trwało do godz. 13.05. 

 

Protokołowała:        Przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji Budżetu 

Marta Kamińska       Henryk Rożnowski  
 


